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tion« fra juni 2003, herunder om ændring af reg- 
lerne om familiesammenføring med mindreåri- 
ge børn bl.a. med henblik på at imødegå, at børn 
hjemsendes på genopdragelsesrejser, og om 
skærpelse af betingelserne for opholdstilladelse 
til udenlandske forkyndere. Lovforslaget vil 
herudover indeholde forslag om en række andre 
ændringer af udlændingeloven, herunder en be- 
grænsning af adgangen til ægtefællesammenfø- 
ring i tilfælde, hvor den herboende ægtefælle er 
dømt for vold mod en ægtefælle eller samlever. 

. Ændring af indfødsretsloven (Begrænsning af 
muligheden for at opnå dansk indfødsret ved 
erklæring samt fratagelse af dansk indfødsret 
for personer med dobbelt statsborgerskab, som 
er dømt for alvorlige samfundsfarlige forbrydel- 
ser) (Jan II) 

Lovforslaget vil indeholde forslag om at be- 
grænse muligheden for at opnå dansk indføds- 
ret ved erklæring efter indfødsretslovens § 3 til 
nordiske statsborgere. Lovforslaget vil endvide- 
re indeholde en ny bestemmelse, der giver mu- 
lighed for at fratage personer med dobbelt stats- 
borgerskab, som er dømt for alvorlige sam- 
fundsfarlige forbrydelser, deres danske indføds- 
ret. , - 홢 홢 

MINISTEREN FOR LIGESTILLING 

I Ministeren for ligestilling vil give Folketinget re- 
degørelse om: 

-  Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan 
for ligestilling (Feb II) 

MINISTEREN FOR NORDISK SAMARBEJDE 

Ministeren for nordisk samarbejde vil give Fol- 
ketinget redegørelse om: 

-  Redegørelse om det nordiske samarbejde 
(Oktl) 

MINISTEREN FOR VIDENSKAB, 
TEKNOLOGI OG UDVIKLING 

Lov om sektorforskningsinstitutioner I (Okt I) 

Forslaget indebærer bl.a., at der skabes større 
klarhed om sektorforskningens særlige rolle i 
det samlede forskningssystem, at sektorforsk- 
ningsinstitutionernes uafhængighed styrkes ved 
regler om bestyrelsens uafhængighed og ved 
uafhængige evalueringer af den udførte forsk- 
ning, at der indføres obligatorisk brug af kon- 
trakter mellem ressortministerium og sektor- 
forskningsinstitution, og at .sektorforskiiingen i 
øget omfang bidrager til universitetsuddannel- 
serne. Forslaget er bl.a. en opfølgning på den 
analyse af sektorforskningsområdet, som Dan- 
marks Forskningsråd har gennemført efter an- 
modning fra ministeren for videnskab, teknologi 
og udvikling. Forslaget omfattes af lovovervåg- 
ning. 

Ændring af lov om konkurrence- og forbruger- 
forhold på telemarkedet m.v. (Jan II) 

Formålet med forslaget er at fremme konkurren- 
cen på telemarkedet, herunder særligt på ADSL- 
området. Ændringerne vil indgå i en samlet 
konkurrencepakke sammen med de øvrige initi- 
ativer, der følger af IT og Telestyrelsens Telekon- 
kurrenceredegørelse 2003; Lovforslaget vil des- 
uden indeholde en præcisering af lov om radio- 
frekvenser. 

Lov om teknologioverførsel ved offentlige forsk- 
ningsinstitutioner (Feb II) 

Formålet med forslaget er at fremme viden- og 
teknologioverførsel mellem den offentlige forsk- 
ning og erhvervslivet. Forslaget giver universi- 
teter og sektorforskningsinstitutioner mulighed 
for at etablere egne aktieselskaber, som skal for- 
valte institutionernes aktiviteter med kommer- 
cialisering af forskningsresultater. 

Lovgivning vedrørende genmodificerede og 
klonede dyr (Mar II) 

Der fremsættes forslag vedrørende genmodifice- 
rede og klonede dyr. Forslaget fremsættes på 
baggrund af et udvalgsarbejde, der afsluttes i ef- 
ter året 2003. , 


